2023/6/10 21:26 财政部 海关总署 税务总局 药监局关于发布第二批适用增值税政策的抗癌药品和罕见病药品清单的公告

www.chinatax.gov.cn/chinatax/n359/c5157157/content.html 1/2

EN

请输入您要搜索的内容 搜一搜

全文有效    成文日期:2020-9-30

打印本页字体：【大】【中】【小】

网站纠错

财政部 海关总署 税务总局 药监局关于发布第二批适用增值税政策的抗癌药

品和罕见病药品清单的公告

财政部 海关总署 税务总局 药监局公告2020年第39号

为鼓励制药产业发展，降低患者用药成本，自2020年10月1日起，本公告附件1

中的抗癌药品和罕见病药品，按照《财政部 海关总署 税务总局 国家药品监督管理

局关于抗癌药品增值税政策的通知》（财税〔2018〕47号）、《财政部 海关总署

税务总局 药监局关于罕见病药品增值税政策的通知》（财税〔2019〕24号）规定执

行相关增值税政策。上述通知已发布的部分抗癌药品和罕见病药品按附件2确定税

号。

特此公告。

附件：1.抗癌药品和罕见病药品清单（第二批）

      2.抗癌药品和罕见病药品（第一批）税号修正清单

财政部 海关总署 税务总局 药监局

2020年9月30日

首 页首 页首 页首 页首 页 总局概况总局概况总局概况总局概况总局概况 信息公开信息公开信息公开信息公开信息公开 新闻发布新闻发布新闻发布新闻发布新闻发布

政策法规政策法规政策法规政策法规政策法规 纳税服务纳税服务纳税服务纳税服务纳税服务 互动交流互动交流互动交流互动交流互动交流 专题专栏专题专栏专题专栏专题专栏专题专栏

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/eng/home.html
javascript:;
javascript:;
javascript:window.print()
javascript:fontZoom(16)
javascript:fontZoom(14)
javascript:fontZoom(12)
http://hd.chinatax.gov.cn/fuwu/jiucuo.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n359/c5157157/5157157/files/%E6%8A%97%E7%99%8C%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%92%8C%E7%BD%95%E8%A7%81%E7%97%85%E8%8D%AF%E5%93%81%E6%B8%85%E5%8D%95%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E6%89%B9%EF%BC%89.xls
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n359/c5157157/5157157/files/%E6%8A%97%E7%99%8C%E8%8D%AF%E5%93%81%E5%92%8C%E7%BD%95%E8%A7%81%E7%97%85%E8%8D%AF%E5%93%81%EF%BC%88%E7%AC%AC%E4%B8%80%E6%89%B9%EF%BC%89%E7%A8%8E%E5%8F%B7%E4%BF%AE%E6%AD%A3%E6%B8%85%E5%8D%95.xls
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810209/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810214/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810219//index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810341/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810346/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810356/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n810219/n810744//index.html

2023/6/10 21:26 财政部 海关总署 税务总局 药监局关于发布第二批适用增值税政策的抗癌药品和罕见病药品清单的公告

www.chinatax.gov.cn/chinatax/n359/c5157157/content.html 2/2

访问统计 | 网站管理 | 联系我们

主办单位：国家税务总局 版权所有：国家税务总局

地址：北京市海淀区羊坊店西路5号

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n1670141/index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n1262558///index.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/c101263/c61304/content.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0895F7C120836C12E053012819AC7E96

序号 已获准上市的剂型 税号

1 片剂 30049090

2 胶囊剂 30049090

3 片剂 30049090

4 胶囊剂 30049090

5 注射剂 30049090

6 胶囊剂 30049090

7 片剂 30049090

8 胶囊剂 30049090

9 胶囊剂 30049090

10 胶囊剂 30049090

11 注射剂 30043900

12 注射剂 30049090

13 胶囊剂 30049090

14 注射剂 30043900

15 注射剂 30021500

16 注射剂 30021500

17 注射剂 30021500

18 注射剂 30021500

19 注射剂 30021500

20 注射剂 30021500

21 注射剂 30021500

22 注射剂 30021500

23 注射剂 30049090

24 片剂 30049090

25 片剂 30049090

26 片剂 30049090

27 片剂 30049090

28 片剂 30049090

29 胶囊剂 30049090

30 胶囊剂 30049090

31 胶囊剂 30049010

32 片剂 30049090阿帕他胺

甲磺酸氟马替尼

甲磺酸阿美替尼

曲氟尿苷替匹嘧啶

恩扎卢胺

甲苯磺酸尼拉帕利

达拉非尼

特瑞普利单抗

信迪利单抗

卡瑞利珠单抗

美法仑

曲美替尼

马来酸奈拉替尼

兰瑞肽

纳武利尤单抗

达雷妥优单抗

地舒单抗

帕博利珠单抗

帕妥珠单抗

塞瑞替尼

阿来替尼

安罗替尼

地加瑞克

苯达莫司汀

伊沙佐米

哌柏西利

奥拉帕利

呋喹替尼

甲磺酸艾立布林

甲磺酸仑伐替尼

马来酸吡咯替尼

附件1：

抗癌药品和罕见病药品清单（第二批）

一、抗癌药品制剂和原料药

（一）制剂

活性成分通用名称

达可替尼

33 注射剂 30021500

34 注射剂 30021500

35 注射剂 30021500

36 注射剂 30021500

37 注射剂 30021500

38 胶囊剂 30049090

39 注射剂 30021500

序号

1

2

3

4

5

6

序号 活性成分通用名称 药品名称 已获准上市的剂型 税号

1 重组人干扰素β-1b 注射用重组人干扰素β-1b 注射剂 30021500

2 特立氟胺 特立氟胺片 片剂 30049090

3 诺西那生钠 诺西那生钠注射液 注射剂 30049090

4 芬戈莫德 盐酸芬戈莫德胶囊 胶囊剂 30049090

5 司来帕格 司来帕格片 片剂 30049010

6 依库珠单抗 依库珠单抗注射液 注射剂 30021500

7 艾美赛珠单抗 艾美赛珠单抗注射液 注射剂 30021500

8 波生坦 波生坦分散片 片剂 30049010

9 氘丁苯那嗪 氘丁苯那嗪片 片剂 30049090

10 西尼莫德 西尼莫德片 片剂 30049090

11 阿加糖酶β 注射用阿加糖酶β 注射剂 30049090

12 依洛硫酸酯酶α 依洛硫酸酯酶α注射液 注射剂 30049090

13 拉罗尼酶 注射用拉罗尼酶浓溶液 注射剂 30049090

14 人凝血因子Ⅸ 人凝血因子Ⅸ 注射剂 30021200

甲苯磺酸尼拉帕利 29333990

泽布替尼 29335990

二、罕见病药品制剂

注：清单税号仅针对相应有效成分的单方制剂，复方制剂按照海关商品归类规则确定税号。

马来酸吡咯替尼 29334900

甲磺酸氟马替尼 29335990

甲磺酸阿美替尼 29335990

泽布替尼

伊尼妥单抗

（二）原料药

活性成分通用名称 税号

呋喹替尼 29349990

度伐利尤单抗

维布妥昔单抗

恩美曲妥珠单抗

替雷利珠单抗

阿替利珠单抗

序号 药品活性成分名称 已获准上市的剂型 原税号

1 阿糖胞苷 注射剂 30021900

2 醋酸戈舍瑞林 植入剂 30043200

3 醋酸曲普瑞林 注射剂 30043200

4 氟维司群 注射剂 30043200

5 维莫非尼 片剂 30049090

6 盐酸吡柔比星 注射剂 30049090

7 盐酸表柔比星 注射剂 30049090

8 盐酸伊立替康 注射剂 30049090

9 依西美坦 片剂 30043200

10 西妥昔单抗注射液 注射剂 30021200

11 氟尿嘧啶
注射剂、片剂、口
服乳剂、乳膏、植
入剂、口服溶液

30041090

序号 活性成分通用名称 药品名称 已获准上市的剂型 原税号 修正税号

1 波生坦 波生坦片 片剂 30049090 30049010

30043900

30021500

30049090

二、罕见病药品制剂

注：清单税号仅针对相应有效成分的单方制剂，复方制剂按照海关商品归类规则确定税号。

30043900

30043900

30049010

30042090

30042090

30044900

附件2：

抗癌药品和罕见病药品（第一批）税号修正清单

一、抗癌药品制剂

修正税号

30049090

30043900

	财政部 海关总署 税务总局 药监局关于发布第二批适用增值税政策的抗癌药品和罕见病药品清单的公告
	抗癌药品和罕见病药品清单（第二批）
	抗癌药品和罕见病药品清单（第二批）

	抗癌药品和罕见病药品（第一批）税号修正清单
	抗癌药品和罕见病药品（第一批）税号修正清单